
Bestyrelsesmøde i Ejerforeningen Applebysgaard d.29.juni 2014 (ENDELIGT) 

Deltagere: Bodil, Agnete og Marianne (referent) 

Afbud: Rune, Ebi, Thomas og Ea 

1 / Kuben - energimærkning - teknik og forbrugscheck Bodil/alle 

Bodil har opsagt aftalen vedr. den månedlige rapport, som vi ikke har modtaget tidligere. Besparelse 

ca. 1200,-dkk / år. Det årlige forbrugscheck fortsætter indtil videre – dette drøftes af bestyrelsen i 

november måned. Agnete bemærkede, at der i årsrapporten fra foråret 2014 er gjort opmærksom på 

et ekstraordinært højt forbrug. Vi beden Kuben om månedsrapporten for juni til en opfølgning. 

Energimærkning er betalt frem til 2017 – Kuben vender tilbage med en revideret pris på det. 

2 / Surftown - Webhotel Applebys Gaard Bodil/alle 

Pga en fejl vedr. registrering af betaling har vores hjemmeside været lukket i en periode. Siden kører 

igen. 

3 / Altaner - 2 gamle og 4 nye og 2 der kommer - Tinglysning samt diverse Bodil/alle 

Der mangler tinglysning på altaner på Agnete og Ellinors lejligheder til trods for, at begge ejere har 

betalt for dette til DEAS. Tinglysning mangler også på de 4 + 2 nye altaner. Bodil checker med DEAS, 

hvor mange altan ejere, der skal dele regningen for tinglysning nu – og om dette ikke er omfattet af 

tinglysningen af de nye vedtægter (alle altaner – eller kun nye altaner?). Bodil checker tidsplan for 

tinglysningen med DEAS. 

4 / Allrisk forsikringsskade anmeldt Bodil/alle 

I forbindelse med renoveringen af faldstammer + brønde i gården. Forsikringsselskabet har fået 

tilsendt regningerne og har nu bedt om mere dokumentation. Bodil tager fat i Aarsleff. 

5 / Fugt i Overgaden O. Vandet 2, 3.sal (ejer Sanne Olsen) Bodil/alle 

Ejeren har rykket for et møde. Andreas har flere gange været oppe på loftet, når det har regnet, og der 

er ikke utætheder fra taget. Bodil, Ea og Andreas tager et møde med ejer efter sommerferien. 

6 / Forsikring generelt (i forbindelse med renovering af kloaker og foring i gården / Bodil 

Pga af alder trækkes der 75% fra omkostninger – dvs. forsikringsselskabet dækker max. 25% fratrukket 

selvrisikoen – og evt. kun på omkostninger til udvalgte dele af foreningens kloaker. 

7 / Ikke forede faldstammer diskussion om afpropning /nedtagning / mærkning Bodil/alle 

3 faldstammer, som ikke må benyttes af ejerne. Det er besluttet, at de 3 nedlagte faldstammer 

hverken bliver nedtaget eller afproppes – i stedet mærkes de med skiltning ”Må ikke benyttes”. Bodil 

undersøger, om mærkaterne kan laves til en god pris og får dem produceret. Bodil tager kontakt til 

Klara, for at sikre at Klara har afmonteret sin vaskemaskine på den ene af de ikke forede faldstammer. 

8 / Renovering af kloakker i gården (forventet opstart efter uge 30) /Bodil/alle 

Bodil har aftalt møde med Aarsleff (Marianne) d.25.08. kl. 10 – Agnete deltager. Formålet er at få en 

gennemgang af projektet, som opstartes umiddelbart efter. Der udarbejdes opslag til opgangene, men 



det forventes ikke at ejerne får store gener af projektet. Aarsleff checker med video optagelser, om der 

er sket skader på den forede faldstamme OOV 2A, stuen tv. 

9 / Status på opdateringer af ejerforeningens hjemmeside og drøftelse af budget til konsulent (Søren) / 

Ebi + Ea + Agnete 

Der var aftalt møde med Søren i maj, som desværre ikke dukkede op. Det var planen, at give ham 500,-

dkk + et par flasker vin. Da Søren ikke er moms registreret, kan ejerforeningen ikke give ham kontanter 

og derfor gives en gave, der passer til tidsforbruget. Der aftales et nyt møde med Søren, hvor både Ebi 

og Ea deltager for at lære mere om, hvordan hjemmesiden kan opdateres. 

9 / Status på renovering af Victorias lejlighed Marianne/Agnete/alle 

Torben Henriksen har kommenteret det fremsendte materiale, som Marianne fremsender til DEAS 

sammen med følgebrev. Heraf vil det fremgå, at ejerforeningen fortsat ikke kan godkende 

ansøgningen, pga. mangelfuldt ansøgningsmateriale. Torben Henriksen er tilbage fra ferie 28.07.2014 

og såfremt der på det tidspunkt er fremsendt et revideret ansøgningsmateriale, vil bestyrelsen vurdere 

ansøgningen primo august. Af følgebrevet vil det også fremgå, at der er sætningsskader og vandskader 

hos underboen. Det blev besluttet, at når bestyrelsen godkender ansøgningen, så vil bestyrelsen 

samtidig til Københavns Kommune fremsende kopi af den korrespondance, der har været med Viktoria 

/ Kampa med henblik på at opfordre til kommunens tilsyn (Bygge og Teknik, Københavns Kommune). 

Marianne tager kontakt med Torben med henblik på at få målfaste tegninger over Viktoria’s lejlighed- 

10 / Ansøgning vedr. flytning af køkken i Pernille's lejlighed, CVG 3, 5.th. 

Ingen beskrivelse af hvordan der laves aftræk fra nyt køkken – skal det ske over loft? Ejerforeningen 

ønsker, at der trækkes rør i lejligheden. Bodil kontakter Torben fra Aarsleff med henblik på at få 

vurderet, om man må bruge samme faldstamme til både køkken og toilet afløbsvand. Kan man skifte 

den eksisterende dør til bagtrappen med en skydedør – er det lovligt? 

Marianne kontakter DEAS med ansøgningsmaterialet for at få en vurdering af, om DEAS har 

kompetencer til at behandle sådanne sager – både når det gælder behandling af ansøgningen og 

efterfølgende tilsyn. Der indhentes pris på opgaven. Også en vurdering af, om der skal tegnes en all-

risk forsikring. 

11 / Drøftelse og beslutning om nye renoveringer - Hvad gør vi, hvornår depositum osv. i henhold til 

reglerne 

Vi må i fællesskab udarbejde en praksis her, så alle ejere informeres ens og behandles ens. Vigtigt at 

”reglerne” sammenskrives og kommunikeres til ejerne ex. via foreningens hjemmeside. Reglerne skal 

omfatte hvilke typer ændringer / renoveringer, som bestyrelsen skal godkende samt proces for 

godkendelsen. 

Som udgangspunkt vurderes det, at ejer skal ansøge bestyrelsen om godkendelse til renoveringer, når der 

er tale om flg. typer ændringer – herunder særligt ændringer, der kræver godkendelse hos Københavns 

Kommunes Bygge & Teknik forvaltning: 

 Ændring af vægge, særligt ved fjernelse / ændring af bærende vægge 



 Ændring af radiatorer (flytning / fjernelse) og tilslutning til foreningens varme anlæg – herunder også 

ved gulvvarme  

 Ændring af tilslutning til faldstammer – herunder ændret rørføring i lejligheden 

 Ændret placering af køkken og bad i lejligheden 

 Renovering generelt af vådrum 

 Ændring af gulve – særligt ved ilægning af nye gulve 

 Renovering af el 

Når ejer har fremsendt sin ansøgning til bestyrelsen, vurderes det om: 

 Der skal anvendes byggesagkyndig rådgivning til behandling af ansøgningen 

 Der skal stilles krav om opfølgende tilsyn med arbejdet 

 Der skal indbetales sagsbehandlingsgebyr (til dækning af byggesagkyndig rådgivning mm.), depositum 

ved skader samt tegnes all-risk forsikring 

12 / Evt. 

Vejledning til ejere / VVS vedr. tilkobling til og rensning af forede faldstammer tydeliggøres af Aarsleff – 

Bodil har kontakt til Marianne / Torben fra Aarsleff. Materialet sendes til ejerne og lægges på foreningens 

hjemmeside. 

NÆSTE BESTYRELSESMØDE MANDAG D.25.AUGUST KL. 19:15 HOS MARIANNE 


